

Stanowisko Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Zambrowskiego

Szanowny Panie Prezydencie,


Komisja Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Zambrowskiego pragnie wyrazić najwyższe zaniepokojenie i sprzeciw wobec zmian jakie zamierza przeprowadzić partia rządząca w ramach projektu ustawy zwanego „Piątką dla zwierząt”.

W środowisku wiejskim projekt ustawy wywołał uzasadnione oburzenie i obawę o utrzymanie miejsc pracy całych rodzin, które od pokoleń zajmują się rolnictwem. Tak zwana „Piątka dla zwierząt” została odebrana wśród rolników i ich rodzin jako akt oskarżenia wobec ich ciężkiej pracy, a przecież polscy gospodarze, najlepiej wiedzą jak dbać o swoje zwierzęta i jak poprawiać ich dobrostan. Czynią to od lat i nie potrzebują do tego pouczeń od polityków, którzy zazwyczaj nie mają pojęcia ile sił i czasu rolnicy wkładają codziennie w rozwój swoich gospodarstw i dobrostan hodowanych zwierząt.

Ponadto należy zwrócić uwagę, iż proponowane przepisy uderzają bezpośrednio w podstawowe wolności obywatelskie, ograniczając swobodę prowadzenia działalności gospodarczej, a w praktyce nakładając embargo na polskie rolnictwo. Szczególny niepokój w tym kontekście budzi fakt, iż rząd z dnia na dzień, bez konsultacji i odpowiedniego *vacatio legis*, chce wprowadzić zmiany, które szkodzą interesowi polskiej wsi, a z których zyski będą czerpać jedynie zagraniczne firmy. To one bowiem zyskają na haniebnym ataku na polskich hodowców i przejmą rynki zbytu zablokowane przez Prawo i Sprawiedliwość dla naszych rolników.

Wprowadzenie pomimo szerokiego sprzeciwu społecznego tych zmian to działanie na szkodę narodowego interesu, dlatego wsłuchując się w głosy naszych wyborców – mieszkańców wsi i rolników kategorycznie protestujemy przeciwko tym przepisom i apelujemy o zawetowanie tej antypolskiej ustawy.

Panie Prezydencie! Został Pan wybrany na to zaszczytne stanowisko głównie głosami Polskiej Wsi, dlatego prosimy o stanięcie po stronie polskich rolników i mieszkańców wsi. Zablokowanie tej haniebnej ustawy to obowiązek każdego polskiego patrioty!

Michał Krajewski

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu Zambrowskiego